
PREFEITURA MUNICIPAL DE

Gualúba
Li HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Guaiuba/CE, 20 de Dezembro de 2022.

Conforme os termos do processo ADESÃO (CARONA) Nº. 2022.12.15.01-CA, à ATA de

Registro de Preços de nº 25.07.01/2022, oriunda do Pregão Eletrônico para Registro de

Preço de nº 25.07.01/2022 da Secretaria de Educação e Cultura da Prefeitura de

Jaguaribe/CE. cujo o objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO ESCOLAR

LÚDICO E SUPLEMENTAR PARA USO DOS ALUNOS MATRICULADOS NA

EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA MELHORAMENTO DA PRÁTICA

PROFISSIONAL DOS PROFESSORES, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA/CE, bem como parecer

jurídico emitido pela Procuradoria atestando a regularidade do procedimento administrativo

e para cumprimento da Lei Nº. 8.666/93 e Lei Nº. 10.520/02, HOMOLOGO o mesmo para

que produza os devidos efeitos legais, a saber:

1. ESPIRAL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS UNIPESSOAL

LTDA-EPP, com sede na Rua Ministro Salgado Filho, Nº 476, Galpão, Bairro

Boa Viagem, Recife/PE, Cep nº. 51.130-500, inscrita no CNPJ sob Nº

19.717.260/0001-00, neste ato representada legalmente pelo(a) Sr(a). GERSON

LUIZ FERNADES, inscrita no CPF sobo nº 066.123.748-61 no valor global de

R$ 847.500,00 (Oitocentos e Quarenta e Sete Mil, e Quinhentos Reais), para

um período de até 12(Doze) meses. Fonte dos Recursos: Despesa a ser custeada

com recursos alocados no orçamento municipal para o exercício de 2022,

classificados sob os códigos:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0501 04 122 0020 2.016 (Gerenciamento e

Aprimoramento das Ativ. da Sec. de Educação e Desp.); 12 361 0004 2.034

(Gestão e Aprimoramento da Rede de Ensino infantil. — FUNDEB 30%);

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo); FONTE DE

RECURSOS: 1500100100/1540000000

Rua Pedro Augusto, nº 53 — Centro — CEP: 61.890-000 — Guaiúba — Ceará
CNPJ: 12.339.535/0001-32



Av E
*,Elos

PREFEITURA MUNICIPAL DE.» J40 *

GualubaEA HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se à ESPIRAL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS UNIPESSOAL
LTDA-EPP para assinatura do contrato imediatamente.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Atenciosamente,

—
JOSÉ MAILTON

SECRETÁRIO
ÚJO NOCRATO

UCAÇÃOE DESPORTO

Rua Pedro Augusto, nº 53 — Centro — CEP: 61.890-000 — Guaiúba — Ceará
CNPJ: 12.359.535/0001-32



SNSNnsGUAIÚBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Gualuba
HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.

y

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ — MUNICÍPIO DE GUAIUBA/CE - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
— ADESÃO CARONA Nº 2022.12.15.01-CA. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PEDAGÓGICO ESCOLAR LÚDICO E SUPLEMENTAR PARA USO DOS ALUNOS
MATRICULADOS NA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA MELHORAMENTO DA
PRÁTICA PROFISSIONAL DOS PROFESSORES, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃOE DESPORTO DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA/CE. Origem: Ata de Registro de
Preços Nº. 25.07.01/2022, oriunda do Pregão Eletrônico Nº 25.07.01/2022. Órgão Gerenciador:
Secretaria de Educação e Cultura da Prefeitura de Jaguaribe/CE. Detentor do Registro: ESPIRAL
EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS UNIPESSOAL LTDA-EPP, CNPJ Nº.
19.717.260/0001-00, com o valor total de R$ 847.500,00 (Oitocentos e Quarenta e Sete Mil, e
Quinhentos Reais). Adesão (Carona) homologada na forma da Lei Nº. 8.666/93 e Lei Nº.
10.520/02. JOSÉ MAILTON ARTAÚJO NOCRATO — Secretário Municipal de Educação e
Desporto. Guaiuba/CE, 20 de Dezembro de 2022.

Rua Pedro Augusto, nº 53 — Centro — CEP: 61.890-000 — Guaiúba — Ceará
CNPJ: 12.359.535/0001-32



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiuba
HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.CELTAS

CERTIDÃODE AFIXAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicações da
Prefeitura Municipal de Guaiuba/CE, o extrato referente à Homologação originária da
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO ESCOLAR LÚDICO E SUPLEMENTAR
PARA USO DOS ALUNOS MATRICULADOS NA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA
MELHORAMENTO DA PRÁTICA PROFISSIONAL DOS PROFESSORES, DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE
GUAIUBA/CE, cuja detentora do registro é: ESPIRAL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE
LIVROS UNIPESSOAL LTDA-EPP, CNPJ Nº. 19.717.260/0001-00, com o valor total de R$
847.500,00 (Oitocentos e Quarenta e Sete Mil, e Quinhentos Reais).

Guaiu ; 20 de Dezembro de 2022.

JOSÉ MAILT ÚJO NOCRATO
SECRETÁR EDUCAÇÃOE DEPORTO

Rua Pedro Augusto, nº 53 — Centro — CEP: 61.890-000 — Guaiúba — Ceará
CNPJ: 12.359.535/0001-32


